2

                    ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИЗИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От                     с. Сизая                                                          №
О внесении изменений в Решение Сизинского сельского Совета депутатов № 293  от 04.09.2015 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципального имущества Сизинского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства финансов РФ от 10.10.2023 «163н, руководствуясь  Уставом Сизинского, на основании информационного письма  прокуратуры Шушенского района, Сизинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
:
1. Внести в  приложение к решению Сизинского сельского Совета депутатов от 04.09.2015  №293«Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципального имущества Сизинского сельсовета» следующие изменения:

1) в п.1.4. добавить :

«Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом».
 2) пункт 3.2 читать в следующей редакции:
3.2. Документом, подтверждающим факт учета муниципального имущества в реестре, является выписка из реестра. Данная выписка, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, единого или региональных порталов госуслуг, в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сизинские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономической политики (Иванников К.И.).
Председатель Сизинского  сельского
Совета депутатов:

А.В. Злобин

Глава Сизинского сельсовета:

Т.А. Коробейникова